
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N. 20

Data 07-11-2017

Piano sociale Distrettuale (II semestre 2017 e per l'anno 2018) dell' ECAD n.5 ed
allegati. Approvazione

L’anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di novembre alle ore 16:30 nella sala delle
adunanze consiliari.

Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Fatto l’appello risultano:

ANASTASIO GIOVANNINO P LAGLIA ROBERTO P

SETTE GABRIELLA P GERVASIO DOMENICO P

RANIERI ANGELO P ZARIVI OSVALDO P

CURTACCI MARIA P IOANNUCCI EGIDIO A

IOANNUCCI ROBERTO P DELL'AGUZZO KATIA P

MORETTI FRANCESCO P SETTE GIANLUCA P

GIORGI VELIA A

Assegnati n°  13 Presenti n°   11

In carica   n°  13 Assenti  n°     2

Partecipano gli Assessori esterni:

MANCINI AGOSTINO P

TESTA LAURA P

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANASTASIO GIOVANNINO
assume la Presidenza e dichiara  aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA LUCIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
il Consiglio Regionale con deliberazione n. 70/3 del 09.08.2016 ha provveduto alla approvazione della-

definizione territoriale  dei nuovi Ambiti Distrettuali;
in base a questa direttiva si è proceduto alla costituzione dell’Ambito Distrettuale n.5  composto da n.42-

Comuni facenti parti del Distretto Sanitario Area “ L’Aquila” e del Distretto Sanitario Area “Peligno
Sangrina” ed individuando nella Comunità Montana “Montagna di L’Aquila” l’Ente Gestore;
il Consiglio Regionale, con deliberazione n. 70/04 del 09/08/2016,  pubblicata sul BURA del 09/09/2016-

n. 114 speciale ha approvato il Piano Sociale Regionale 2016-2018;
il Piano Sociale Regionale prevede la programmazione locale  e precisamente il Piano Distrettuale che-

individua:
gli obiettivi strategici e le priorità d’intervento, nonché gli strumenti e i mezzi per la relativa

realizzazione
le modalità organizzative dei servizi e le risorse finanziarie

le forme di concertazioni con l’Azienda Sanitaria Locale.

Considerato che il Gruppo di Piano, individuato dalla conferenza dei Sindaci, ha predisposto il Piano  Sociale
Distrettuale dell’ECAD n.5, sulla  base delle indicazione ricevute dalla conferenza stessa.

Dato atto che il Piano Sociale Distrettuale dell’ECAD n. 5 individua  i servizi previsti con le rispettive dotazioni
finanziarie, e che le somme comunicate dalla Regione non sono definitive per cui si possono avere delle
modifiche negli importi.

Visti  gli allegati al Piano Sociale Distrettuale dell’ECAD n. 5 e precisamente:
Accordo di programma;-

Convenzione socio-sanitaria ;-

Piano sociale distrettuale ;-

Schema di regolamento unitario per l’accesso ai servizi;-

Considerato che l’assemblea dei Sindaci dell’ECAD n.5 in data 23/10/2017  ha proceduto all’approvazione del
Piano stesso, predisposto dal Gruppo di Piano, come previsto dal Piano Sociale Regionale. Il Piano Sociale
Regionale prevede, inoltre, che il Piano ed i relativi allegati vengano rimessi all’approvazione da parte dei singoli
consigli comunali.

Acquisito il parere di regolarità tecnica amministrativa di cui all’art.49 del D.lgs 267/2000.

Ritenuta  la propria competenza ai sensi dell’art.42 del D.Lgs 267/2000.

A seguito di esposizione del sindaco e di breve riflessione da parte dei consiglieri, l’argomento viene posto alla
votazione che avviene ed è di seguito acclarata:
Presenti 11
Favorevoli 11

DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1.

Delibere di Consiglio Comunale n.20 del 07-11-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



Di approvare il Piano Sociale Distrettuale dell’ECAD  n. 5  relativamente al 2° semestre 2017 e per2.
l’anno 2018 .

Di approvare altresì  i seguenti allegati al Piano, dando mandato al sindaco per la sottoscrizione3.
dell’accordo di programma:
Accordo di programma-
Convenzione socio-sanitaria-
Piano sociale distrettuale-

Schema di regolamento unitario per l’accesso ai servizi.-

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Consigliere Anziano Il  Presidente Il Segretario Comunale
F.to SETTE GABRIELLA F.to ANASTASIO GIOVANNINO F.to Dott.ssa MASCIOLETTI

ANNA LUCIA

Delibere di Consiglio Comunale n.20 del 07-11-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3



________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL Funzionario Responsabile del Servizio

F.to Ioannucci Fabrizio

_________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il 09-11-2017
N.1963
ove rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Data: 09-11-2017 Il RESPONSABILE

F.to MASCIOLETTI ANNA LUCIA

_________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs n. 267/2000.

Data: Il RESPONSABILE

F.to MASCIOLETTI ANNA LUCIA

_________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Data: 09-11-2017 IL RESPONSABILE

Delibere di Consiglio Comunale n.20 del 07-11-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 4


